2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024

         № 2121-п
г.Нефтеюганск

О введении особого противопожарного режима на территории

города Нефтеюганска
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994             № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», протоколом заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нефтеюганска от 18.12.2024 № 6, Уставом города Нефтеюганска, в связи с увеличением риска возникновения пожаров                     в период новогодних и рождественских праздников администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Ввести особый противопожарный режим на территории города Нефтеюганска с 29.12.2024 по 12.01.2025.

2.Утвердить План мероприятий по минимизации рисков возникновения пожаров на территории города Нефтеюганска согласно приложению                                к постановлению.

3.Руководителям муниципальных предприятий, учреждений обеспечить исполнение Плана мероприятий по минимизации рисков возникновения пожаров на территории города Нефтеюганска.
4.Рекомендовать:

4.1.Руководителям организаций всех форм собственности усилить контроль и провести комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности на собственных объектах (объектах, принадлежащих на соответствующем праве).

4.2.Отделу надзорной деятельности и профилактической работы                             (по гг.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, 6 пожарно-спасательному отряду Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, отделу Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску в период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
4.3.Населению города Нефтеюганска воздержаться от применения пиротехнических изделий в период с 29.12.2024 по 12.01.2025.
5.Запретить в период действия особого противопожарного режима:

5.1.Разведение открытого огня в границах земельных участков, отведенных под размещение жилых домов деревянного исполнения IV-V степени огнестойкости, гаражно-строительных кооперативов и городских лесов города Нефтеюганска.

5.2.Проведение пожароопасных работ (за исключением случаев их проведения на объектах с оформленным в установленном порядке нарядом-допуском).
6.Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории города Нефтеюганска, а также гражданами, находящимися на территории города Нефтеюганска.

7.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
8.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

Глава города Нефтеюганска

             Ю.В.Чекунов
Приложение

       к постановлению

       администрации города

       от 25.12.2024 № 2121-п
План

мероприятий по минимизации рисков возникновения пожаров

на территории города Нефтеюганска

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение профилактических бесед на противопожарную тематику с лицами, проживающими либо посещающими садовые, дачные и огороднические некоммерческие объединения граждан
	весь период
	Председатели объединений;

ОНДиПР по г.г.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району;

6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по ХМАО – Югре;

Отдел по делам ГОиЧС администрации города

	2.
	Освещение в средствах массовой информации требований пожарной безопасности и действий населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	весь период
	Информационно-аналитический отдел УОСКиМП ДДА;

Отдел по делам ГОиЧС администрации города

	3.
	Проведение рейдовых мероприятий по объектам жилого сектора с низкой пожарной устойчивостью (дома деревянного исполнения IV-V степени огнестойкости), в местах проживания лиц, ведущих антисоциальный образ жизни, многодетных семей. Проведение инструктажей «О мерах пожарной безопасности» и вручение памяток
	весь период
	ОНДиПР по г.г.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району,

6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по ХМАО – Югре;

ОМВД России по г.Нефтеюганску;

Отдел по делам ГОиЧС администрации города

	4.
	Проведение проверок состояния систем пожарной сигнализации, видеоконтроля и наблюдения, средств связи и оповещения, систем тревожной сигнализации (кнопки экстренного вызова полиции), электрооборудования и электроприборов, источников наружного и внутреннего водоснабжения, первичных средств пожаротушения, путей эвакуации и эвакуационных выходов, водопроводных, канализационных сетей, отопления, вентиляции
	28.12.2024
	Руководители муниципальных предприятий, учреждений